АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2024 года

№ 1127

г. Краснокаменск

О проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения «Город Краснокаменск» ко Дню города и Дню Шахтера

В связи с празднованием Дня города, Дня Шахтёра и в целях улучшения санитарного состояния территории городского поселения «Город Краснокаменск», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», **постановляю:**

- 1. Провести в период с 05 августа 2024 года по 21 августа 2024 года субботник по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения «Город Краснокаменск» в соответствии с перечнем закреплённых территорий (Приложение № 1).
- 2. Для осуществления контроля за выполнением настоящего Постановления утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии:

И.Г. Мудрак — Глава городского поселения «Город

Краснокаменск»;

Сопредседатель комиссии:

А.В. Гагарин — Управляющий делами ПАО ППГХО (по

согласованию);

Члены комиссии:

А.А. Вершинин — Директор УМП ЖКУ;

С.В. Лесников — Директор МКП «ДорСервис»

С.А Измайлова— Начальник территориального отдела ГПН

по Забайкальскому и Краснокаменскому району ГУ МЧС России Забайкальского

края (по согласованию);

Г.А. Севостьянов —

Начальник отдела архитектуры и градостроительства (ОАиГ) Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»;

- 3. Всем предприятиям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от форм собственности рассмотреть вопрос о необходимости:
- 3.1. Организации в период субботника работы по уборке и приведению в надлежащее санитарное состояние территорий микрорайонов, проспектов, улиц города Краснокаменска; предприятий торговли и общественного питания; территорий предприятий, учреждений, организаций и обеспечить в дальнейшем надлежащее содержание и своевременную очистку закреплённых территорий.
- 3.2. Выполнить уборку мусора, очистить бордюры от земляных наносов с последующей погрузкой и вывозом мусора на полигон ТКО, произвести побелку бордюров, окраску ограждений по проспектам, микрорайонам, улицам городского поселения «Город Краснокаменск».
- 3.3. Обеспечить безбарьерную среду для инвалидов колясочников и других маломобильных групп населения.
- 4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» (А.А. Зонова) через средства массовой информации привлечь к участию в субботнике население города Краснокаменска.
- 5. Председателям садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ, товариществ собственников недвижимости (садоводческих обществ) и гаражно-строительных кооперативов рассмотреть вопрос о необходимости проведения уборки своих территорий, и прилегающих к их ограждениям территорий.
- 6. Председателю Комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Е.А. Протасова), руководителям образовательных учреждений, руководителям детских дошкольных учреждений городского поселения «Город Краснокаменск» рассмотреть вопрос о необходимости очистки школьных площадок, площадок детских садов и прилегающих к их ограждениям территорий.
- 7. Унитарному муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное управление» (УМП «ЖКУ») (А.А. Вершинин):
- 7.1. Осуществлять постоянный контроль за санитарным содержанием территорий, расположенных в микрорайонах города Краснокаменска;
- 7.2. Выполнить восстановление нарушенного благоустройства (пешеходные дорожки, отмостки зданий, газоны, ремонт малых архитектурных форм) после проведения УМП «ЖКУ» земляных работ по ремонту наружных инженерных коммуникаций;
 - 7.3. Обновить нумерацию домов, подъездов, квартир на подъездах;

- 7.4. Организовать участие в субботнике жителей многоквартирных домов. Осуществить организацию и контроль за проведением субботника на придомовых территориях, расположенных в микрорайонах города Краснокаменска.
 - 8. Запретить сжигать траву и мусор на территории города.
- 9. МКП«ДорСервис» организовать на весь срок проведения субботника прием мусора на захоронение на безвозмездной основе, по талонам.
- 10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
- 11. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на на официальном сайте Администрации городского поселения в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения

И.Г. Мудрак

Приложение № 1 к Постановлению Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от « 02 » августа 2022 года, №1127

ПЕРЕЧЕНЬ

закрепленных территорий.

- 1. За санитарное состояние территорий образовательных учреждений и детских дошкольных учреждений и снаружи по периметру на расстоянии пяти метров от ограждения ответственность несут руководители школ и детских садов.
- 2. За санитарное состояние территории больничного комплекса и снаружи по периметру на расстоянии пяти метров от ограждения ответственность несут руководители организаций здравоохранения, находящиеся на данной территории.
- 3. За санитарное состояние территорий, на которых установлены торговые киоски, павильоны, магазины, а так же расположенные в подвальных помещениях жилых домов и на первых этажах жилых домов 15 метров по периметру, ответственность несут владельцы вышеперечисленных торговых точек.
- 4. Гаражно-строительные кооперативы (ГСК) убирают территории внутри и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от границ землепользования, ответственность несут председатели ГСК.
- 5. Садоводческие общества убирают территории внутри и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от границ землепользования, ответственность несут председатели обществ.
- 6. За санитарное состояние территорий животноводческих и фермерских хозяйств внутри и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения ответственность несут соответственно председатели обществ и главы хозяйств.
- 7. За санитарное состояние территории, прилегающей к зданию ОПО-1 с восточной стороны до улицы Молодёжной, ответственность несет начальник отдела пожарной охраны.
- 8. За санитарное состояние территории железнодорожной станции Краснокаменск ответственность несет начальник станции.
- 9. За санитарное состояние территорий строящихся объектов, бытовых городков строителей и территорий, прилегающих снаружи на расстоянии 15 метров по периметру ограждения, ответственность несут подрядчики и заказчики.
- 10. За санитарное состояние территорий, занимаемых предприятиями, организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями, в том числе предприятия расположенные в подвальных помещениях жилых домов и

на первых этажах жилых домов и 15 м по периметру, ответственность несут их руководители.

- 11. За санитарное состояние территорий микрорайонов города ответственность несут УМП ЖКУ и руководители предприятий, учреждений, организаций и индивидуальные предприниматели, за которыми закреплена соответствующая территория.
- 12. За санитарное состояние территории микрорайона индивидуальной застройки внутри и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения ответственность несут собственники и арендаторы земельных участков.
- 13. За санитарное состояние территории Центрального рынка и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров ответственность несёт директор Центрального рынка.